BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 032/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de construir e instalar de

um laboratório de ciências.

     JUSTIFICATIVA

                                          Contamos atualmente com um número elevado de estudantes e estes

têm a educação como uma forma de ascensão social ou a garantia de emprego e rentabilidade

no futuro. Para satisfazer o anseio dessa demanda precisamos oferecer uma educação

vinculada a prática garantido aprendizagem de fato, aliando a teoria e a prática fazendo o

conhecimento, diante desse contexto o laboratório de ciências garantirá o manuseio prático e

palpável de produtos e elementos antes só imaginado em livros didáticos.

    Sala das sessões, 09 de maio de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

MANOEL ESTEVÃO PETEÁ             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PSDB                                       Ver. PP